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Istotę wynalazku niniejszego stanowi u-
rządizenic do zdejmowania, zwiększania) i
zmniejszania fotografji przy paldającem i
przenikająeem świetle. W znanych dotych¬
czas urządzeniach tego rodzaju używano,
rozmieszczonych z obu stron przedmiotu,
dwu źródeł światła, z których jedno jest
źródłem światła padającego, drugie zaś
przenikającego. W przeciwstawieniu do te¬
go, wynalazek niniejszy oświetla zdejmowa¬
ny przedmiot światłem padającem i przeni¬
kająeem, otrzymywanem z jednego i tego
samego źródła. Następnie płyta przedmiotu
przejrzystego i drugiego nieprzejrzystego
częściowo przykrywającego pierwszy, tak
jest ustawiona względem źródła światła, że
stąd padają promienie światła na lustra, u-
stawione poniżej płyty i odbijające światło
na przedmiot nieprzejrzysty. Następnie w

celu wyrównania strat światła wskutek od¬
bicia przed przedmiotem nieprzejrzystym są
umieszczone pomocnicze lampy, dzięki cze¬
mu jest możność jednoczesnego fotografo¬
wania dwóch ciał, z których każde wymaga
innego czasookresu oświetlenia.

Załączone rysunki podają przykład wy¬
konania wynalazku, a mianowice:

fig. 1 przedstawia widtok zprzodu przy¬
rządu do zdjęć pionowych,

fig, 2—widok zboku przyrządu do zdjęć
poziomych,

fig, 3 — prostopadły przekrój komory
światła,

fig, 4—szczegóły ruchomych części przy¬
rządu oraiz rafrny objektywu,

fig. 5—przekrój fig. 3 podług linji <*—fl,
fig. 6—widok zprzodu dodatkowego
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przyrządu do ustawiania objektywu we
wszystkich kierunkach,

fig. 7.—pionowy przekrój fig. 6 podług
yu^yh, \ 4

* fig, 8—widok fig, 6 zgóry.
Komora światła 1 jest umieszczona prze¬

suwnie pomiędzy dwoma słupami 2 utwier-
dzonemi na dźwigarze 3 i jest zrównoważo¬
na lekkiem tarciem dwóch ciężarków 4 po¬
suwających się wewnątrz słupów 2. Ciężar¬
ki te przymocowane są do łańcuszków 5
biegnących przez krążki 6, do których pro¬
wadzą listwy kierunkowe 7.

Nai jednej stronie komory 1 znajduje się
otwór zamykany pokrywą 9, przez który
można wsadzać kopjowalną ramę 24. Znaj¬
duj ące się w górnej części komory elektrycz¬
ne lampki 11 tak są rozmieszczone, że ich
promienie nietylko oświetlają zgóry ramę
24, lecz padają na umieszczone ukośnie pod
ramą lusterka 18, od których odbijają się w
kierunku dolnej powierzchni ramy 24. Tym
sposobem więc, jedno i to samo światło uży¬
wane jest do oświetlania z jednego miejsca
fotografowanych przedmiotów promieniami
padającemi bezpośrednio i odbij anemi od
lusterek.

Lusterka 18 ograniczają obramowany
ciemnemii zasłonkami 25 otwór komory /, do
którego przyłączony jest miech 12, przymo¬
cowany dolnym swym końcem do ruchomej
poprzecznicy 13 dźwigającej na sobie pozio¬
my wał 14; osadzone na wale zębate kółka
sczepicne są z zębatemi listwamL 15 przy-
mocowanemi dto słupów 2. Obracaniem krąż¬
ków 16 można ustawić osadzony na po¬
przecznicy 13 cbjektyw 17 oraz cały aparat.
Objektyw 17 może być umieszczony naze-
wnątrz miechów 17 lub wewnątrz nich 17'
(fig. 4), zależnie od pożądanej odległości o-
gniskowej do zwiększenia lub zmniejszenia
fotografji. Projektowanie ciał uskutecznia
się zapomocą przenikających promieni świa¬
tła laimp 11. Ponieważ promienie lamp 11
zapomocą lusterek 18 oświetlają ramę 24
także od spodu, przeto umożliwia się przy¬

rządowi oświetlanie nieprzejrzystego ciała
.położonego pod projektującym się orygina¬
łem. Do wyrównywaniai powstałej przytem
straty światła wskutek luster 18 i w celu o-
trzymywania światła do jednoczesnego zdję¬
cia ciała przejrzystego i nieprzejrzystego u-
mieszczone są przed nieprzejrzystem ciałem
pomocnicze lampy 20, światło których re¬
guluje się opornicą 21.

Z powyższego widccznem jest, że bardzo
łatwo osiąga się jednoczesny rzut prześwie¬
cającego i ciemnego ciała.

Rozdzielenie światła lamp 11 uskutecz¬
nia się zapomocą matowych szklanych płyt
22 umocowanych w dwóch prowadnicach
23. Wymiary tych płyt muszą być znacznie
większe od wymiaru ciał fotografowanych
24, spoczywających na dźwigarach.

Gdy chodzi o rzut ciał nieprzejrzystych,
używane są źródła światła 20, stopień siły
których reguluje się opornicą 21. Przyrząd
ten czyni zbędnem stosowanie diafragmy,
przez którą zresztą osiąga się obrazy z nad-
miernemi kontrastami.

Przewidziane są dwie nieprzejrzyste za¬
słonki 25 do zabezpieczenia soczewki objek-
tywu od padania na nią bezpośrednich lub
pośrednich promieni (szczególniej gdy się
ma krótką odległość ogniskową), wskutek
czego otrzymywanoby mgliste obrazy.

Poszczególne, powyżej opisane czynno¬
ści uskutecznia się zapomocą dwóch styków
widełkowych umieszczonych po lewej i pra¬
wej stronie stołu.

Gdy zwiększanie lub rzut mają być wy¬
konane w większych stosunkach, niż jakby
to było możliwe przy użyciu zaisłony 3,
przyrząd ustawia się poziomoi (fig. 2), tak,
iż haki 28 luzują się, słupy 2 odchylają się
na zawiasach 29 az do oparcia ich o stojaki
na dźwigarze 3.

Dla dwóch źródeł świateł przyrząd po¬
siadał dwa! osobne obwody prądu, wskutek
czego powstają pewne niedogodności.

Gdy, naprzykład, należy otrzymać kilka
ściśle jednakowych obrazów, powstaje wiel-
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ka trudność wskutek tego, że. okres czasu o-
świetlenia nieprzejrzystego ciała nie zawsze
jest równy okresowi potrzebnemu do oświe¬
tlania oryginału. Stąd wynika, że do każde¬
go zdjęcia obsługujący przyrząd winien zai-
mknąć jedną ręką obwód lamp 11,
drugą obwód lamp 20, następnie po
dwóch sekundach rozłączyć obwód prą¬
du 20, a po następnych dwóch se¬
kundach musi rozłączyć obwód prądu 11.
Jasne jest, że w takich warunkach trudno
jest przy wielkiej wprawie obsługi odtwo¬
rzyć większą ilość zupełnie jednakowych
obrazów. Następną niedogodnością jest ta,
że obsługujący ma obie ręce zajęte.

Te niewygody usuwa się praktycznie i
łatwo zapomocą zwykłego styku widełko¬
wego do obwodów prądu 11, 20. W opisa¬
nych wypadkach przy różnych okresach o-
świetlania, jeden taki odgałęziony od obwo¬
du prądu 20 widełkowy styk umożliwia za¬
pomocą opornicy 21 jednocześnie jednem
przerywaniem zamykać lub rozłączać oby¬
dwa obwody prądu, przyczem postępuje się
w spcsób następujący:

Skoro obydwa obwody prądu są połą¬
czone w jeden zapomocą wstawienia wide¬
łek do tulejki stykowej, ustawia się oporni¬
cę 21 tak, że lampy 20 dają siłę światła
równą tej, jaka jest potrzebna do oświetle¬
nia przy zdjęciu oryginału ciała nieprzej¬
rzystego. Ustawianie takie opornicy wyma¬
ga bardzo nieznacznej fachowej wprawy.

Wówczas zamyka się jedyny przery¬
wacz, odlicza się czas potrzebny do zdjęcia
oryginału i rozłącza się obwód prądu. Tym
sposobem może być otrzymana dowolna
ilość zupełnie jednakowych obrazów, przy¬
czem obsługujący ma zawsze jedną rękę
wolną.

Przyrząd, uwidoczniony na fig. 6—8, słu¬
ży do ustawiania objektów we wszystkich
kierunkach, tak, iż zabezpieczony od wpły¬
wu spaczania się drewnianych stojaków lub
innych części przyrządu objektyw zacho¬
wuje stale swe miejsce w ognisku.

Ruchoma, połączona z miechem 12 część
13 dźwiga zapomocą śrub 31 przejrzystą
skrzynkę, której ścianka 32 występuje nieco
ponad ściankę 33. Ścianka 32 ustawiona jest
obrotowo na śrubie 31 i może być dowolnie
ustawiana zapomocą żłobkowanych śrub 34.
Te ostatnie przenikają część 13 oraz szpary
35 przewidziane w ścianie 32. Szpary te ma¬
ją kształt łuku koła, średnicą którego jest
śruba 31. Na górnej krawędzi ścianki 32 za¬
wieszone są na zawiasie 38 czopy dla ramy
36 objektywu. Rama 36 waha się pomiędzy
obydwoma ściankami 33, zaopatrzonemi w
szpary łukowe 37, w których tkwią kołki lub
żłobkowane śruby 39, opierające się drugim
końcem o ramę 36. Ostatnia wraz z objek-
tywem może być zapomocą śrub 34, 39 u-
stawiana we wszystkich kierunkach.

" Do powyższego celu mogą być stosowa¬
ne w innych miejscach śruby mikrometrycz-
ne, które ułatwiałyby w znacznej mierze u-
stawianie objektywu przy zwiększeniach.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Przyrząd do reprodukcji fotografji,
znamienny tern, że światło przenikające i
padające otrzymuje zdejmowany przedmiot
od jednego źródła i z jednego miejsca.

2, Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że podstawa ciałal przejrzystego i
częściowo pokrywającego go ciała nieprzej¬
rzystego tak jest ustawiona względem źródła
światła, że jego promienie padają na odbi¬
jające się w kierunku nieprzejrzystego ciała
lusterka (18).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że w celu wyrównania strat
światła, wywołanych odbijaniem się, umie¬
szczone są przed nieprzejrzystem ciałem po¬
mocnicze lampy (20), siła światła których
reguluje się opornicą.

4. Przyrząd według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że do otrzymywania) dowolnej
ilości jednakowych obrazów w tych wypad¬
kach, gdzie ciała nieprzejrzyste wymagają
innego oddziaływania światła niż ciała
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przejrzyste, obwód prądu (20) oświetlają¬
cych nieprzejrzyste ciało lamp łączy s"ę za-
pomccą styku widełkowego z obwodem prą¬
du lamp przejrzystego oryginału tak, iż oba
obwody prądu mogą być jednem przerywa¬
niem włączane i wyłączane, przyczem siła
światła lamp do oświetlania ciał nieprzej¬
rzystych regulowana jest opornicą w ten
sposób, że okresy oświetlania obu ciał stają
się jednakowe.

5. Przyrząd według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że do dokładnego ustawienia w

ognisku i zeentarowania objektywu, utrzymu¬
jące go ramy wahają się dokoła zawiasu u-
stawionego na pionowej części, która połą¬
czona jest ze sworzniem, jednak niezależnie
od tego obraca się w swej pionowej pła¬
szczyźnie dokoła środkowych czopów, tak,
iż ramę objektywu ustawiać można na
wszystkie strony zapomocą śrub, ustalają¬
cych pożądane położenie ruchomych części.

Albert Montigny.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa*


	PL3935B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


